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_Komuna e Prishtinés o al

Temal Subjekat/Subje{ Njoftim pér refuzimin e kérkeses pér rishayriim

Zyrtari pérgjegjés [ prokurimit duke u bazuar ne nenin 108/A pika 10 te Ligjit per
ndryshimin dhe plotésimin e LPP nr.04/L-042 (numér Nr.05/L-068) dhe nenit 7
dhe 8 te Rregullave per rishqyrtim prané Autoriteteve Kontraktuese, parashtrim
te ankesave prané OSHP-se vlerén e tarifave te ankesave, merr:

VENDIM

- Pérrefuzim t€ kérkesés pér rishqyrtim nga OE-ik "PREMIUM
ENGINIERING”

Arsyetim

Autoriteti Kontraktues, Komuna e Prishtinés — Zyra e Prokurimit ne bazé t¢ kérkess pér
rishqyrtim t& datés 03.04.2018 beri njé analize te hollésishme te kérkesés dhe konstatoj se

pretendimet tuaja né té gjitha pikat e paraqitura nga ana jua) jané t¢ pagéndrueshme:

I Vler&simin e ofertave e beri juria profesionale nga aspekti i pérgatitjes profesionale dhe
nga ana ligjore nuk kemi te drejié t& konstatojmé vlerésimin profesional 1& jurisé.
Per shkak 1€ karakterit specifik qe ka ky projekt Autoriteti Kontraktues ka caktuar jurl
profesionale té& jashtme dhe do t& ishte e pakuptimté q¢€ njé komision me pérgatitje mé té
ulét t€ bénte njé rivlerésim té tillé dhe

2. Ne mes te Komunés se Prishtinés — per instalimin e qendrés se autizmit dhe sindromes
Douwn ne Prishtiné dhe zyrés se kryeministrit — agjencia turke per bashképunim dhe
koordinim kane bere nj& memorandum te bashképunimit me gellim te zhvillimit te
bashképunimit reciprok ne fushén e kulturés dhe trashégimisé kulturore, ne frymén e
miqésisé ndérmjet dy shteteve.
Ne nenin 3 te kétij memorandumi — Obligimet e TIKA-as. pika a) jané:



Te sigurojé projektin per instalimin e Qendrés se Autizmit dhe Sindromes Douwn dhe te
d€rgoj per shqyrtim dhe aprovim ne Komunén e Prishtings.

Bazuar né kéte konstatoj sc Njoftimi péreleminim dhe anulim t& aktivitetit (& prokurimit &shts
i bazuar dhe se propozimet ¢ komisionit t& vlergsimit Jané né harmoni me Ligjin dhe me
kérkesat e dosjes se tenderit

Ky vendim &shté i obligueshém pér Autoritetin Kontraktues, ndérsa parashtruesi i kérkesés
nése mbetet i pakénaqur mund (¢ dérgoj ankesé né OSHP né afatin brenda dhjets ditéve nga
dita € pranimit t& kétij vendimi,

Vendimi i dérgohet:
- Parashtruesit te kérkesés dhe
- Departamentit te prokurimit.



